



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Møllevej 17
7760 Hurup Thy
T +45 97 95 18 22

CVR nr. 25 49 21 45

hurup@rsm.dk
www.rsm.dk

Dantryk A/S

Industrivej 9, 7760 Hurup

CVR-nr. 34 72 54 46

Årsrapport

1. juni 2021 - 31. maj 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. september 2022.

Jan Kristian Østergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dantryk A/S
Industrivej 9
7760 Hurup

Telefon: 97 95 20 00
Telefax: 97 95 26 11
Hjemmeside: www.dantryk.dk

CVR-nr.: 34 72 54 46
Hjemsted: Thisted
Regnskabsår: 1. juni - 31. maj

Bestyrelse

Kai Tabor, formand
Dorte Eriksen
Peter Hilmer Andersen
Jan Kristian Østergaard
Henrik Dam Jespersen
Brian Krog Pape
Michael Gyldenløve Bech
Søren Werner Jensen

Direktion

Peter Hilmer Andersen

Revision

RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Mølløvænget 17
7760 Hurup Thy

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af trykning af blanketter, formularer, reklametryksager og bøger samt digitaltryk, etiketter mv. og heraf beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 22.108.519 mod 11.117.453 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 507.027 mod -2.616.307 sidste år.

I forbindelse med aflæggelsen af årsregnskabet for 2020/2021 forventede selskabet et bedre resultat i 2021/2022 i forhold til 2020/2021. Driftsresultatet i 2021/2022 er blevet væsentligt forbedret og lever fuldt ud op til forventningerne, også specielt set i lyset af markedet generelt og lavere efterspørgsel fra kunder, hvilket forventes primært at skyldes Covid-19 situationen.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et forbedret resultat i regnskabsåret 2022/2023.

Med virkning pr. 1. juni 2021 har selskabet afhændet kapitalandele i det tidligere datterselskab Mercoprint.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet øvrige begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	22.108.519	11.117.453
1 Personaleomkostninger	-18.672.986	-12.813.958
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.315.547	-2.357.173
Andre driftsomkostninger	-6.388	-1.251.460
Driftsresultat	1.113.598	-5.305.138
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-292.702
Indtægt af kapitalinteresse	0	809.502
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	119.503
Andre finansielle indtægter	274.986	1.458.387
Øvrige finansielle omkostninger	-723.469	-112.090
Resultat før skat	665.115	-3.322.538
2 Skat af årets resultat	-158.088	706.231
Årets resultat	507.027	-2.616.307
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.000.000
Overføres til overført resultat	507.027	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6.616.307
Disponeret i alt	507.027	-2.616.307

Balance 31. maj

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	1.496.706	1.851.090
4 Produktionsanlæg og maskiner	3.171.211	4.615.195
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	901.497	1.253.487
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.569.414</u>	<u>7.719.772</u>
6 Kapitalinteresse	0	1.852.405
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	96.577	96.577
8 Deposita	74.430	74.430
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>171.007</u>	<u>2.023.412</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.740.421</u>	<u>9.743.184</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	7.860.003	6.667.632
Varer under fremstilling	243.014	267.209
Forudbetalinger for varer	413.297	154.680
Varebeholdninger i alt	<u>8.516.314</u>	<u>7.089.521</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.048.491	3.770.413
Tilgodehavender hos kapitalinteressere	0	660.634
9 Udskudte skatteaktiver	911.824	1.069.912
Tilgodehavende selskabsskat	100.713	0
Andre tilgodehavender	153.630	246.450
10 Periodeafgrænsningsposter	0	57.322
Tilgodehavender i alt	<u>9.214.658</u>	<u>5.804.731</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>5.536.756</u>	<u>5.318.741</u>
Værdipapirer i alt	<u>5.536.756</u>	<u>5.318.741</u>
Likvide beholdninger	<u>854.354</u>	<u>2.861.359</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>24.122.082</u>	<u>21.074.352</u>
Aktiver i alt	<u>29.862.503</u>	<u>30.817.536</u>

Balance 31. maj

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
11 Virksomhedskapital	874.800	966.560
Overført resultat	<u>13.961.472</u>	<u>13.362.685</u>
Egenkapital i alt	<u>14.836.272</u>	<u>14.329.245</u>
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	1.383.117	1.967.094
Anden gæld	<u>1.232.011</u>	<u>2.690.257</u>
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.615.128</u>	<u>4.657.351</u>
12 Kortfristet del af langfristet gæld	583.977	561.117
Modtagne forudbetalinger fra kunder	67.596	119.337
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.933.794	1.365.856
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	999.393	1.176.039
Selskabsskat	0	3.012
Anden gæld	<u>7.826.343</u>	<u>8.605.579</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.411.103</u>	<u>11.830.940</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.026.231</u>	<u>16.488.291</u>
Passiver i alt	<u>29.862.503</u>	<u>30.817.536</u>
14 Oplysninger om dagsværdi		
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2020	966.560	19.978.992	20.945.552
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.616.307	-6.616.307
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.000.000	4.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-4.000.000	-4.000.000
Egenkapital 1. juni 2021	966.560	13.362.685	14.329.245
Årets overførte overskud eller underskud	0	507.027	507.027
Kapitalnedsættelse	-91.760	91.760	0
	874.800	13.961.472	14.836.272

Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Årets resultat	507.027	-2.616.307
16 Reguleringer	2.749.913	815.051
17 Ændring i driftskapital	-1.523.132	5.964.170
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.733.808	4.162.914
Renteindbetalinger og lignende	274.986	310.454
Renteudbetalinger og lignende	-209.816	-112.090
Pengestrøm fra ordinær drift	1.798.978	4.361.278
Betalt selskabsskat	-103.725	-15.003
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.695.253	4.346.275
Køb af materielle anlægsaktiver	-424.483	-5.927.048
Salg af materielle anlægsaktiver	431.500	80.000
Køb af værdipapirer	-1.093.912	0
Salg af værdipapirer	362.245	1.489.906
Forudmodtaget vedr. salg af kapitalinteresse	0	1.852.405
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-724.650	-2.504.737
Optagelse af langfristet gæld	0	3.663.891
Afdrag på langfristet gæld	-561.117	-833.966
Afdrag på moms lån	-2.416.491	0
Betalt udbytte	0	-4.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.977.608	-1.170.075
Ændring i likvider	-2.007.005	671.463
Likvider 1. juni 2021	2.861.359	2.189.896
Likvider 31. maj 2022	854.354	2.861.359
Likvider		
Likvide beholdninger	854.354	2.861.359
Likvider 31. maj 2022	854.354	2.861.359

Noter

1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	16.911.885	11.623.956
Pensioner	1.419.953	960.537
Andre omkostninger til social sikring	341.148	229.465
	18.672.986	12.813.958
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	39	28

2. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	158.088	-706.231
	158.088	-706.231

3. Grunde og bygninger

Kostpris 1. juni 2021	17.422.261	17.422.261
Kostpris 31. maj 2022	17.422.261	17.422.261
Af- og nedskrivninger 1. juni 2021	-15.571.171	-15.216.785
Årets af-/nedskrivninger	-354.384	-354.386
Af- og nedskrivninger 31. maj 2022	-15.925.555	-15.571.171
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	1.496.706	1.851.090

Noter

	31/5 2022	31/5 2021
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juni 2021	14.513.650	10.353.998
Tilgang i årets løb	133.516	5.491.112
Afgang i årets løb	-144.595	-1.331.460
Kostpris 31. maj 2022	14.502.571	14.513.650
Opskrivninger 1. juni 2021	144.225	144.225
Opskrivninger 31. maj 2022	144.225	144.225
Af- og nedskrivninger 1. juni 2021	-10.042.680	-8.483.991
Årets af-/nedskrivninger	-1.503.361	-1.558.689
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	70.456	0
Af- og nedskrivninger 31. maj 2022	-11.475.585	-10.042.680
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	3.171.211	4.615.195
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.863.327	2.485.331
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juni 2021	1.996.736	1.560.800
Tilgang i årets løb	290.967	435.936
Afgang i årets løb	-435.936	0
Kostpris 31. maj 2022	1.851.767	1.996.736
Af- og nedskrivninger 1. juni 2021	-743.249	-403.902
Årets af-/nedskrivninger	-279.208	-339.347
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	72.187	0
Af- og nedskrivninger 31. maj 2022	-950.270	-743.249
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	901.497	1.253.487

Noter

	<u>31/5 2022</u>	<u>31/5 2021</u>
6. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. juni 2021	1.852.405	0
Overført fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.042.903
Afgang i årets løb	<u>-1.852.405</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. maj 2022	<u>0</u>	<u>1.042.903</u>
Regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>809.502</u>
Nedskrivninger 31. maj 2022	<u>0</u>	<u>809.502</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	<u>0</u>	<u>1.852.405</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juni 2021	<u>96.577</u>	<u>96.577</u>
Kostpris 31. maj 2022	<u>96.577</u>	<u>96.577</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	<u>96.577</u>	<u>96.577</u>
8. Deposita		
Kostpris 1. juni 2021	<u>74.430</u>	<u>74.430</u>
Kostpris 31. maj 2022	<u>74.430</u>	<u>74.430</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	<u>74.430</u>	<u>74.430</u>
9. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. juni 2021	1.069.912	363.681
Udskudt skat af årets resultat	<u>-158.088</u>	<u>706.231</u>
	<u>911.824</u>	<u>1.069.912</u>
Udskudte skatteaktiver påhviler i al væsentlighed materielle anlægsaktiver og fremførte skattemæssige underskud.		

Noter

	31/5 2022	31/5 2021
10. Periodeafgrænsningsposter		
Andre forudbetalte omkostninger	0	57.322
	0	57.322

11. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juni 2021	966.560	966.560
Kapitalnedsættelse	-91.760	0
	874.800	966.560

Der er på ekstraordinær generalforsamling i 2020/2021 vedtaget kapitalnedsættelse på nominel kr. 91.760 til henlæggelse til særlig reserve. Proklamafristen var ikke udløbet pr. balancedagen, hvorfor kapitalnedsættelsen først er indregnet i balancen i regnskabsåret 2021/2022.

12. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/5 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/5 2022	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.967.094	583.977	1.383.117	0
Anden gæld	1.232.011	0	1.232.011	0
	3.199.105	583.977	2.615.128	0

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	8.516 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.048 t.kr.
Driftsmidler	2.209 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

Noter

14. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. maj 2022	5.536.756
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-587.780</u>

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 261 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8-22 måneder og en samlet restleasingydelse på 385 t.kr.

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en opsigelsesperiode på 6 måneder. Leje i en eventuel opsigelsesperiode udgør 85 t.kr.

16. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.136.954	2.252.422
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	6.388	1.251.460
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	292.702
Indtægt af kapitalinteresse	0	-809.502
Andre finansielle indtægter	-274.986	-1.577.890
Øvrige finansielle omkostninger	723.469	112.090
Skat af årets resultat	158.088	-706.231
	<u>2.749.913</u>	<u>815.051</u>

17. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-1.426.793	-1.327.946
Ændring i tilgodehavender	-1.614.897	957.159
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.068.389	5.441.773
Ændring i anden gæld under langfristet gæld	-549.831	893.184
	<u>-1.523.132</u>	<u>5.964.170</u>